I. Primus articulus talis est. In prologo super lectura Apocalypsis in primo notabili dictus frater Petrus Iohannis dicit sic: *Quantum ergo ad primum, qui scilicet sint septem status Ecclesie in his visionibus descripti, sciendum quòd primus est fundationis Ecclesie primitiva in Iudaismo sub Apostolis facta. Secundus fuit probationis & confirmationis eiusdem per martyria qua potissimè inflicta sunt à paganis in toto orbe. Tertius fuit doctrinalis expositionis fidei rationabiliter confutantis & convincentis insurgentes hæreses. Quartus fuit anachoretica vite mundum usque ad extrema solitudinis fugientis & carnem austerrimè macerantis, suoque exemplo totam Ecclesiam instar solis & stellarum illuminantis. Quintus fuit vite communis, partim zeli severi, partim condescensivi sub Monachis & Cle-*

ricis temporales possessiones habentibus. Sextus est renovationis evangelica vite & expugnationis antichristiana & finalis conversionis Iudeorum & gentium, seu iterata reedificationis Ecclesie simul prima. Septimus verò, prout spectat ad vitam istam, est quadam quieta & mira participatio futura glorie, ac si cœlestis Ierusalem videatur descendisse in terram; prout tamen spectat ad aliam vitam, est status generalis resurrectionis, & glorificationis sanctorum, & finalis consummationis omnium. Item cuiuslibet prædictorum statuum attribuit certa principia & certos fines. Vnde paulò post in eodem prologo & sub eodem notabili dicit sic: Primus status propriè cœpit à Spiritus sancti missione, licet alio modo cœperit à Christi prædicatione. Secundus verò propriè cœpit à persecutione Ecclesie facta sub Nerone Imperatore, quamvis alio modo cœperit à Stephani lapidatione vel Christi passione. Tertius verò cœpit à tempore Constantini Imperatoris ad fidem Christi conversi, seu à tempore Silvestri Papa, seu Concilij Niceni contra Arrianorum hæresim celebrati. Quartus verò propriè cœpit à tempore magni Antonij anachoreta, seu à tempore Pauli primi eremita, vel secundum Ioachim à tempore Iustiniani Augusti, de quo infra in decimo notabili amplius tangetur. Quintus verò propriè cœpit à tempore Karoli Magni. Sextus verò aliquantulum cœpit à tempore beati viri patris nostri Francisci. Plenius tamen debet incipere à damnatione Babylonis meretricis magna, quando præfatus angelus Christi signabit per suos futuram malitiam Christi. Septimus autem uno modo inchoat ab interfectione illius Antichristi, qui dicet se Deum & Messiam Iudeorum. Alio modo inchoat ab initio extremi iudicij omnium reproborum & electorum.